
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 29 сентября 2017 года              № 1165 

 

 

Об определении специально отведенных мест, перечня помещений, 

предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями,  

и утверждении порядка предоставления помещений 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа город Шахунья Нижегородской области администрация 

городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т : 

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания, депутатов Законодательного 

Собрания Нижегородской области, депутатов Совета депутатов городского округа 

город Шахунья Нижегородской области  с избирателями, согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания, депутатов 

Законодательного Собрания Нижегородской области, депутатов Совета депутатов 

городского округа город Шахунья Нижегородской области с избирателями, согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить прилагаемый порядок предоставления помещений, указанных в 

пункте 2  настоящего постановления. 

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на 



официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования на официальном сайте администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации городского 

округа город Шахунья         А.Д.Серов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению  администрации  

городского округа город Шахунья  

Нижегородской области 

от 29.09.2017 года № 1165 

 

  

Специально отведенные места 

для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания, 

депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области, депутатов Совета 

депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области 

 

 

Площадка рядом со зданием МБУК «Централизованная клубная система городского 

округа город Шахунья Нижегородской области», расположенным по адресу: Нижегородская 

область, г. Шахунья, ул. Чапаева, д.1. 

  

  

______________________ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение 2 

к постановлению администрации  

городского округа город Шахунья  

Нижегородской области 

от 29.09.2017 года № 1165 

 

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания, депутатов Законодательного Собрания 

Нижегородской области, депутатов Совета депутатов городского округа город Шахунья 

Нижегородской области  с избирателями 

  

Наименование помещения Адрес 

Концертный зал Шахунского городского 

Дворца культуры 

Нижегородская область, г.Шахунья, 

ул.Чапаева, д.1 

Зал Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Культурно-

спортивный комплекс рабочего поселка 

Вахтан» 

Нижегородская область, г.Шахунья, р.п. 

Вахтан,  ул. Карповская, д. 20 

 

Зал Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Культурно-

спортивное объединение рабочего поселка 

Сява» 

Нижегородская область, г.Шахунья, р.п. 

Сява, ул. Ленина, д. 17 

Красногорский сельский Дом культуры Нижегородская обл., г.Шахунья, д. 

Красногор, ул. Центральная, д. 11 

Туманинский сельский Дом культуры Нижегородская обл., г. Шахунья, д. 

Туманино, ул. Молодежная, д. 21 

Хмелевицкий сельский Дом культуры Нижегородская обл., г. Шахунья, с. 

Хмелевицы, 

ул. Центральная, д. 40 

  

 

  

  

___________________ 

  

  

  

  

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации 

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 29.09.2017 года №1165 

  

Порядок 

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений для проведения 

встреч депутатов с избирателями в соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 

года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

2. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются помещения из 

числа включенных администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской 

области в перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями. 

3. Помещения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, предоставляются на 

безвозмездной основе. 

4. Для предоставления помещения депутаты направляют заявление о выделении 

помещения для проведения встречи с избирателями по форме, согласно приложению к 

настоящему порядку, в адрес руководителя  учреждений, помещения которых включены в 

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания, депутатов Законодательного Собрания Нижегородской 

области, депутатов Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской 

области  с избирателями. 

5. В заявлении указывается дата проведения мероприятия, его начало, 

продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные 

ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон. 

6. Заявление о выделении помещения рассматривается руководителем организации, 

учреждения, в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю 

соответствующего ответа. 

7. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает 

рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по 

согласованию с руководителем учреждения. 

 

 

_____________________ 



 

 

Приложение  

к Порядку 

предоставления помещений для  

проведения встреч депутатов с избирателями 

 

_______________________________________________ 

                                                                                        (Ф.И.О. руководителя учреждения) 

  

                                                           от депутата_________________________________________ 

                                                        (наименование законодательного, представительного органа) 

_____________________________________________ 

                                                                                                    (Ф.И.О. депутата) 
  

Заявление 

о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями 

  

В соответствии с Порядком предоставления помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями, утвержденным постановлением администрации городского округа 

город Шахунья Нижегородской области от _____________ №_______ прошу предоставить 

помещение, расположенное по адресу:___________________________________________ для 

проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется «__»_________20__ 

года в _____час._____мин. 

продолжительностью__________________________________________ 

Примерное число участников:___________________________________. 

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)_______________, 

Контактный телефон______________________________________________ 

О результатах рассмотрения заявления прошу уведомить _____________ 

_____________________________________________________________ 

   Дата подачи заявления 

 

      Депутат_______________            ____________________ 

                    (подпись)                                   (Ф.И.О.) 

 

__________________ 


